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Anlage 2  
 
Übersicht Heimentgelt, gültig ab 01. Mai 2025 (Vergütung für vollstationäre Pflege) 
 
  
Ergänzungsvereinbarung für Vergütungszuschlag vom 15.11.2024, gültig ab 01.01.2025 
 

Pflegegrad gemäß SGB XI 
 Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5 
 Euro/Tag Euro/Tag Euro/Tag Euro/Tag Euro/Tag 
 ab 01.05.25 ab 01.05.25 ab 01.05.25 ab 01.05.25 ab 01.05.25 

Entgelt für 
pflegebedingte Kosten 57,88 74,21 91,11 108,73 

 
116,65 

Entgelt für  
Vergütungszuschlag 

 
4,96 4,96 4,96 4,96 

 
  4,96 

Entgelt für Unterkunft 
 23,75 23,75 23,75 23,75 

 
23,75 

Entgelt für Verpflegung 
 18,29 18,29 18,29 18,29 

 
18,29 

Entgelt für investive 
Kosten ①  16,24 16,24 16,24 16,24 

 
16,24 

Zuschlag für  
Einpersonenapartment (EZ)   6,60 6,60 6,60 6,60 

 
 6,60 

Heimentgelt insgesamt 
(mit EZ Zuschlag) 127,72 144,05 160,95 178,57 

 
186,49 

Heimentgelt insges. ohne 
EZ Zuschlag 121,12 137,45 154,35 171,97 

 
179,89 

      
 
Bei ausschließlicher Ernährung mit Sondenkost wird das Entgelt für Verpflegung um Euro 6,10/Tag reduziert. 
①:  Laufzeit gemäß Investivkostenbescheid vom 18.11.24 ; vom 01.01.2024 – 31.12.2025   
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